
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018
EXECUTIVO

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 609 / 2024 :: QUARTA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/1

0/
20

24
 1

1:
38

:3
1

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

PORTARIA DE TRANSIÇÃO Nº. 127, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024 .................................................... 1 

 

 
 

PORTARIA DE TRANSIÇÃO Nº. 127, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024 

 
PORTARIA DE TRANSIÇÃO Nº. 127, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024 
“NOMEIA MEMBROS DA EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE GOVERNO” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DE MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e ainda: 
CONSIDERANDO que a transmissão de mandato de Chefe do Poder Executivo Municipal deve pautar-se pelos 
princípios da continuidade administrativa, da boa-fé, da transparência na gestão pública, da probidade administrativa 
e da supremacia do interesse público; 
CONSIDERANDO que a transmissão de mandato é o processo que objetiva propiciar condições para que o 
administrador público sucessor possa receber de seu antecessor todos os dados e informações necessárias a 
implantação do novo programa de gestão, desde a data de sua posse; 
CONSIDERANDO a INSTRUCAO NORMATIVA TCE/MA N° 80, DE 24 DE JULHO DE 2024, que dispõe sobre os 
procedimentos administrativos vinculados à transição de governo/gestão, dos chefes de poderes municipal, por 
ocasião da transmissão de mandato no âmbito do Estado do Maranhão e da outras providências e; 
CONSIDERANDO o Ofício nº 001/2024, datado de 22 de outubro do corrente ano, assinado pelo Sra. Juceni Oliveira 
Silva – Prefeita eleita para Governar o Município de Formosa da Serra Negra na gestão 2025-2028, em que 
livremente indica representantes para compor a equipe de transição. 
R E S O L V E: 
Art. 1º. Nomear os integrantes abaixo relacionados, para compor a Equipe de Transição de Governo Municipal, com 
o objetivo de realizar o levantamento da situação administrativa municipal, promover a coleta, guarda e análise de 
todos os documentos necessários a emissão de relatório conclusivo sobre as informações extraídas da respectiva 
documentação e encaminhá-lo à futura mandatária. 
Art. 2º. A participação na equipe de transição não será remunerada em hipótese alguma, sendo constituída dos 
seguintes membros, indicados pela prefeita eleita e pelo atual gestor, sendo eles: 
I – Membros Representantes da Prefeita eleita: 
MOISES VIANA DE OLIVEIRA NETO–Coordenador da Equipe; 
ELLIS MOISES DA SILVA VIANA - Membro; 
DOMINGOS AUGUSTO DE OLIVEIRA JUNIOR - Membro; 
ANA PAULA OLIVEIRA SILVA –– Membro; 
II – Membros Representantes do Prefeito Atual: 
BRUNA DE MOURA VILARINS OAB/MA N°. 15.189 –Representante da Procuradoria Geral do Município/ 
COORDENADORA GERAL 
DOMINGAS SOUZA SILVA – Membro  
CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA – Membro  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8f62cb86fa38f609a19c7b77503940e842a62c49

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 609 / 2024 :: QUARTA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/1

0/
20

24
 1

1:
38

:3
1

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

JORDANIA ANDRADE BEZERRA- Membro 
Art. 3º. A Comissão de Transição tem por finalidade informar à Prefeita eleita sobre as ações, projetos e programas 
em andamento, visando dar continuidade à Gestão Pública e, ainda, conhecer, avaliar e receber do atual Chefe do 
Poder Executivo todos os dados e informações necessários à elaboração e implementação do Programa do novo 
Governo. 
Art. 4º. Os trabalhos da Comissão de Transição dar-se-ão entre 30 de outubro e 31 de dezembro de 2024. 
Art. 5º. Os trabalhos a serem desenvolvidos por força desta Portaria, serão considerados serviço público relevante. 
Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, EM 30 DE OUTUBRO DE 2024. 
PUBLIQUE-SE. CUMPRE-SE. 
CIRINEU RODRIGUES COSTA 
Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8f62cb86fa38f609a19c7b77503940e842a62c49

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 609 / 2024 :: QUARTA, 30 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/1

0/
20

24
 1

1:
38

:3
1

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 30/10/2024 11:38:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8f62cb86fa38f609a19c7b77503940e842a62c49

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-10-30T14:38:35+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




